ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCD
V/v trả lời đơn kiến nghị của

ông Trần Văn Sua, ngụ ấp 1,

xã Hòa An, huyện Tam Nông

Lấp Vò, ngày        tháng  3  năm 2024

Kính gửi:

Ông Trần Văn Sua, ngụ: số 200B, ấp 1, xã Hòa An,

huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

Vừa qua, Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò nhận được đơn ghi khiếu nại của

ông Trần Văn Sua, ngụ: số 200B, ấp 1, xã Hòa An, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng

Tháp.

Nội dung đơn: ông Sua cho rằng ông Võ Minh Tùng kê khai gian dối không

đúng quy định để được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và đã chuyển

nhượng quyền sử dụng đất của cha  Ông sang cho người khác và hiện nay Ông

đang tranh chấp đất tại Tòa án. Quá trình giải quyết vụ án, ông Sua phản ánh việc

ông Lê Quan Nam Thẩm phán Tòa án nhân dân huyện Lấp Vò xác định ranh đất

để đo đạc phần đất tranh chấp với ông Lê Hồng Xuân là không có cơ sở. Ông Trần

Văn Sua làm đơn kiến nghị UBND Huyện và các ngành có liên quan làm rõ nội

dung mà Ông phản ánh.

Qua kiểm tra nội dung đơn được biết đây là vụ việc tranh chấp quyền sử

dụng đất giữa ông Lê Hồng Xuân tranh chấp quyền sử dụng đất với ông Trần Văn

Sua, hiện nay Tòa án nhân dân huyện Lấp Vò đang thụ lý giài quyết theo thẩm

quyền.

Căn cứ Điều 203, Luật Đất đai năm 2013 thì vụ việc tranh chấp đất đai

thuộc thẩm quyền của Tòa án nhân dân huyện Lấp Vò. Nên việc kiến nghị UBND

Huyện xem xét giải quyết nội dung phản ánh trên là không thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND huyện Lấp Vò.

UBND huyện Lấp Vò đề nghị ông Trần Văn Sua, liên hệ với Tòa án nhân

dân huyện Lấp Vò để xem xét giải quyết tranh chấp đất đai trên theo quy định của

pháp luật. Quá trình giải quyết vụ án nếu ông Sua có phản ánh Thẩm phán giải

quyết vụ việc thì ông Sua gửi đơn đến Chánh án Tòa án nhân dân huyện Lấp Vò

để được xem xét giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận: QUYỀN CHỦ TỊCH

- Như trên;

- QCT,  Phó Chủ tịch UBND Huyện;

- Thanh tra Huyện;

- LĐVP + CV (H.Phượng, Khải);

- Lưu: VT, TTr (L), (HP).

Trương Thị Diệp

		2024-03-20T16:10:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:33:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:33:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T16:33:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!